Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон Томской
области «О требованиях к перевозкам
пассажиров легковыми такси на
территории Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О требованиях к перевозкам пассажиров легковыми такси на

территории Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатором Томской области В.М.Крессом,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О требованиях к перевозкам пассажиров легковыми такси на

территории Томской области» в первом чтении согласно приложению.

2.  Установить, что поправки к законопроекту направляются в письменном

виде в комитет по экономической политике Законодательной Думы Томской

области в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.

 3.  Комитету по экономической политике (Куприянец) доработать указанный

законопроект с учетом поступивших поправок и представить его для рассмотрения

на собрании Законодательной Думы Томской области во втором чтении.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

От 21.06.2011 № РК4-67-         проект

О проекте закона Томской области «О
внесении изменений в Закон Томской
области «О требованиях к перевозкам
пассажиров легковыми такси на
территории Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О требованиях к перевозкам пассажиров легковыми такси на

территории Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатором Томской области В.М.Крессом,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О требованиях к перевозкам пассажиров легковыми такси на

территории Томской области» с проектом постановления о принятии его в первом

чтении.

Председатель  комитета  А.Б.Куприянец

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон
Томской области «Об организации транспортного обслуживания
населения автомобильным транспортом на территории Томской

области»

Изучив проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об организации транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом на территории Томской области», внесенный в
порядке реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской
области (вх. № 2627/0801-11 от 01.06.2011), считаем необходимым отметить
следующее.

В пункте 3 представленного проекта закона предлагается дополнить часть 2
статьи 7 основной редакции закона пунктом «3», согласно которому легковое такси
должно быть оборудовано таксометром (программно-аппаратным комплексом,
используемым в качестве таксометра).

В соответствии с подпунктом «д» пункта 1 части 16 статьи 9 Федерального
закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности
пассажиров легкового такси и идентификации легковых такси по отношению к
иным транспортным средствам легковое такси должно быть оборудовано
таксометром.

Федеральный закон не предусматривает возможность использования в
качестве таксометра программно-аппаратного комплекса.

Поэтому необходимо в пункте 3 проекта закона слова «(программно-
аппаратным комплексом, используемым в качестве таксометра)» исключить.

Иных замечаний к проекту закона не имеем.

Начальник отдела  Л.Н. Железчикова

17.06.2011

Исполнитель:
Агеев В.Г.
510-365

	Постановление 1 чт.doc
	Решение 1 чт .doc
	ПЗТО изм такси.tif
	З-н изм.  такси.doc
	Заключение юротдела.doc